
 

 
Nyhedsbrev til lodsejere og medlemmer 

December 2024 
 

 
Genslyngning af statoilbækken nov/dec 2024. Foto: Erik Søndergaard. 

 
 



 

December 2024 

Alle lodsejere og medlemmer ønske sen 

glædelig jul og et godt nytår. 
 
I dette nummer kan du blandt andet læse 

hvordan generalforsamlingen gik. 
 
 

 
Generalforsamling 2024. Foto: Erik Søndergaard 

 
 

Knæk og bræk! 

 
 
 

Artikler i dette nummer: 

Udnævnelse af 2 æresmedlemmer........... 2 

Formanden har ordet ............................ 4 

Referat generalforsamling 2024 .............. 5 

Bestyrelsens beretning 2024 .................. 7 

Orienteringer på generalforsamling .......... 8 

Vandplejeprojekt i ”Statoil bækken” ....... 16 

En sidste gestus ................................. 17 

Fiskeakademiet på besøg BSF 2024 ....... 18 

Resultat Gudenåkonkurrencen 2024 ...... 19 

Fra arkivet #4 Havtur, Kjællinghøl mv. .. 21 

 

Udnævnelse af 2 æresmedlemmer 

Af: BSF bestyrelsen 

 

På årets generalforsamling blev der 

udnævnt 2 nye æresmedlemmer. 

Verner Jensen 

Verner Jensen udnævnes til æresmedlem af 

foreningen for sin mangeårige indsats for 

foreningen, Gudenåen og Randersfjord.  

Hvad Verner har engageret sig igennem 

årene, hører historien til, men hvis man 

søger lidt i annalerne, så vil man kunne se 

at han har været i gang meget længe – et 

eksempel kunne være formand for 

Ørredfonden fra 86 – 93 og 11 år i 

bestyrelsen. 

 
Verner Jensen udnævnes til æresmedlem. Foto: Erik 
Søndergaard. 

 

 

Verner var også aktiv i oprettelsen af 

Gudenå sammenslutningen i slutningen af 

80’erne – en af tovholderne omkring 



 

lakseprojektet og udsætninger af laks i 

Gudenåen.  

Verner har også været meget engageret i 

kampen mod garnene på Randersfjord og 

meget andet.  

I BSF-regi har Verner været opsynsmand 

for foreningen i over 30 år.  

Ud over at engagere sig i alt som har med 

Gudenåen at gøre, er Verner også en af de 

få som altid møder op når foreningen 

indkalder – om det er vandløbspleje, 

arbejdsdag eller andre aktiviteter hvor der 

skal laves noget for foreningen så kommer 

Verner stort set altid.  

 

På vegne af foreningen TAK FOR 

INDSATSEN – DET ER VELFORTJENT.  

 

 
Plakat med opråb fra tovholder Verner Jensen om at få 
befriet Randers fjord for garn. 

 

Gert Holdensgaard 

Gert Holdensgaard udnævnes til 

æresmedlem af foreningen for sin 

utrættelige kamp for Gudenåen og laksen i 

åen.  

 
Gert Holdensgaard udnævnes til æresmedlem. Foto: Erik 
Søndergaard. 
 

Som direktør for Danmarks center for 

vildlaks har Gert i mange år udvist en helt 

særlig interesse for Gudenåen og i årtier 

kæmpet en brav kamp for at der på et 

tidspunkt skal kunne etableres en 

selvproducerende bestand i åen.  

Gerts personlige engagement og kæmpe 

lobbyarbejde for åen og lakse 

udsætningerne skylder foreningen ham en 

kæmpe tak for. I bestyrelsen er vi ikke i 

tvivl om, at hvis der er en som foreningen 

skal takke for at der stadig sættes laks ud i 

åen – så er det Gert.  

 

Sidst og ikke mindst skylder foreningen 

Gert en kæmpe tak for arbejdet omkring 

standpladser og gydebanker som har 

resulteret i at der i efteråret blev 

gennemført et projekt i hovedløbet oven for 

Bjerringbro.  

TAK FOR INDSATSEN – DET ER 

VELFORTJENT. 



 

Formanden har ordet 

 

 
Af: Casper Pedersen, formand BSF  

Året går på hæld, og vi kan kikke tilbage på 

en sæson hvor fiskeriet vel bedst kan 

karakteriseres som en lunken omgang. 

Fiskeriet i Gudenåen har i år været 

sammenligneligt med fiskeriet i de fleste 

andre danske åer – hvor fiskene bliver af er 

svært at svarer på, men sikkert er det at 

de forsvinder eller går til på rejsen til 

Nordatlanten og tilbage igen. Det bliver 

spændende at se hvad 2025 byder på. 

 

Spørgsmålet omkring Tangesø bliver 

afgjort fra politisk side inden nytår – i hvert 

fald hvis man skal tro udmeldingerne fra 

Danmarks Sportsfiskerforbund. Hvilken 

løsning det hele ender med er uvist, men 

som formand for vores forening glædes jeg 

ved, at vores folkevalgte politikere endelig, 

ser ud til at tage ansvaret på sig. 

Foreningens tilgang til spørgsmålet er 

uændret og kan findes på hjemmesiden. 

Det er min holdning, at vi i Bjerringbro skal 

acceptere den beslutning som bliver truffet 

uanset om det er i tråd med foreningens 

tilgang eller ej. Nu gælder det om at se 

fremad og bruge energien på at lave 

optimale forhold for laks og havørreder 

indenfor rammerne af den valgte løsning.  

 

Til sidst - Hvis man skal ud at have lidt 

frisk luft i den kommende tid, så kunne 

gedderne I Tangesø være et forsøg værd – 

Fiskeriet plejer at være ganske godt i de 

kolde måneder. En anden mulighed kunne 

også være at låne et byttekort til Silkeborg 

Fiskeriforening som har rigtig meget vand 

omkring Silkeborg og i Gudenåen ovenfor 

Tangesø. 

 

Glædelig jul og godt nytår – Og ikke mindst 

KNÆK OG BRÆK i 2025 

 

Casper Pedersen 

  



 

Referat generalforsamling 2024 

Af: bestyrelsen 

 

BSF afholdt ordinær generalforsamling 

torsdag 5.december 2024 kl.19:00 i 

Bjerringbro Idrætspark, Vestre Ringvej 7, 

8850 Bjerringbro. 45 deltagere. 

  

Generalforsamlingen startede med at 

mindes og holde 1 minuts stilhed for 

medlemmer og lodsejere som desværre er 

gået bort i det forgangne år.  

Se bestyrelsens beretning. 

 

Dagsorden 

1.Valg af dirigent 
Jon Rose blev valgt.  
Generalforsamling varslet rettidig og er dermed 
beslutningsdygtig. 

 
Generalforsamling 2024. Dirigent Jon Rose. Foto: Erik 
Søndergaard 
 

2. Valg af 2 stemmetællere 

Jesper Hougaard og Anders Stougaard 

valgt. 

 

3. Bestyrelsens beretning 

Casper Pedersen aflagde bestyrelsen 

beretning, der blev godkendt uden 

spørgsmål/kommentarer. 

Beretningen kan læses her i Gudenå Nyt. 

 
Generalforsamling 2024. Formand Casper Pedersen 
orienterer. Foto: Erik Søndergaard 
 
Derudover var der korte orienteringer fra 

• juniorklubben (Jeppe koudal) 

• vandplejeudvalget v/Jesper Knudsen 

• Ørredfonden v/ Per Frost Vedsted 

• Gudenåsammenslutningen v/Casper 

Pedersen 

 

4. Fremlæggelse og godkendelse af 

regnskab 

Nicolai Parbst fremlagde regnskabet, der 

blev godkendt uden kommentarer. 

 

5. Behandling af rettidigt fremsendte 

forslag 

Ingen indkomne forslag til behandling. 

 

6. Orientering om budget herunder 

kontingent 

Nicolai Parbst fremlagde budget. 

Kontingentet stiger 25kr for 

Senior/pensionist og ungdom: 

2025 
(1/3-2025-
28/2-2026) 

Medlems- 
bidrag 
BSF 

Forbunds- 
bidrag 

Lakse-  
bidrag 

I alt 

Senior / 
pensionist 

580 kr 470 kr 200 kr 1.250 kr 

Ungdom 18-
25år 

205 kr 320 kr 200 kr 725 kr 

Junior under 
18år 

300 kr 0 kr 0 kr 300 kr 

Støttemedlem 325 kr 100 kr 75 kr 500 kr 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 

suppleanter 

x-apple-data-detectors://10/
x-apple-data-detectors://11/


 

Genvalg til de 3 bestyrelsesmedlemmer der 

var på valg for en 2-årig periode: 

• Casper Pedersen 

• Erik Søndergaard 

• Søren Agesen 

Ligeledes genvalg til bestyrelses supplean-

ter for 1- årig periode: 

• Jesper Hougaard 

• Anders Stougaard  

 

8. Valg af Revisor og revisorsuppleant 

Genvalg til revisor for 2-årig periode: 

• Svend Erik Sjællænder-Pedersen 

Nyvalgt revisor suppleant for 1-årig 

periode: 

• Tonni Birk 

 

9. Eventuelt 

Pokaler årets største 

Pokaler og præmier for årets største fisk: 

Laks 
Erik Søndergaard modtog pokal og præmie for årets største 
(og første) laks fanget 15.marts 2024: 9,6kg 96cm.  
 

 
Erik Søndergaard modtager pokal for årets største laks. 
 

• Juniorfisk 

Årets største juniorfisk gik til 

Frederik Fosgerau for en laks på 

86cm fanget 17.oktober 2024. 

• Havørred 

Der er ingen pokal til havørred pga. 

fredningen. 

Udnævnelse æresmedlemmer 

Verner Jensen og Gert Holdensgaard blev 

udnævnt som æresmedlemmer af BSF. Se 

særskilt artikel herom i dette nummer af 

Gudenå Nyt. 

Gert’s fiskegrej 

Jan Ottesen orienterede om Gert Nielsens 

fiskegrej: En masse grej er doneret til 

juniorklubben, og så er der bortauktioneret 

en del grej. Beløbet herfra overrakte Jan til 

juniorklubben – helt i Gerts ånd.  

 

Elfiskeri laks DCV 

Der er i år elfisket ca. 70 laksemoderfisk 

hvoraf de fleste var hunner. Der blev i år 

set flere døde laks på bunden af Gudenå 

under elfiskeriet. Dette er unormalt. 

Skiltning ved åen 

Fiskeri er ved åen markeret med en 

metalskilte skåret ud som laks: 

• Rød – betyder fiskeri forbudt i den 

retning som fisken vender 

• Sølv/blank betyder fiskeri tilladt i 

fiskens retning. 

De samme skilte anvendes til at vise hen til 

P-pladser (her er P-plads nr påført skiltet). 

Fiskeri fra broer over Gudenå  

Bestyrelsen opfordres til at forbyde fiskeri 

fra broerne – ud fra et sikkerhedshensyn 

hvis en fisker uforvarende træder tilbage 

og bliver påkørt. 

Efter generalforsamlingen var foreningen 

traditionen tro vært ved franskbrød 

m/rullepølse/ost og naturligvis æblekage. 

 



 

 
Generalforsamling 2024. Foto Erik Søndergaard. 

 
Generalforsamling 2024. Foto Erik Søndergaard.

Bestyrelsens beretning 2024 

Af: bestyrelsen, fremlagt af Casper 

Pedersen 
 

Vi starter med at mindes medlemmer og 
lodsejere som desværre er gået bort i det 
forgangne år. Alle var mangeårige 

medlemmer som har været med til at 
tegne foreningen på forskellig vis.  

• Æresmedlem Gert Nielsen som i 

mange år har været med til at tegne 
foreningen og måske særligt 

juniorafdelingen hvor han har hjulpet 
utallige unge mennesker i gang med 
fiskeriet. 

• Medlem Niels Due Jensen - senest 
bidragsyder til udlægningsprojektet 

af sten og gydebanker i Gudenåen.  

• Medlem Per Ejner Bjerring Sørensen. 

Ære være deres minde – vi holder 1 minuts 
stilhed. 

2024 har været et stille fiskeår med få 

lyspunkter. Fra starten af sæsonnen var 
der mange fisk i åen – Desværre 
nedfaldsfisk i stort antal som ikke var 

trukket ud endnu - Årets første´blanklaks 
blev taget af Erik Søndergaard på spinner i 

zone 4 den 15. marts. Efter den 15. marts 
kom der lidt gang i fiskeriet, men det døde 
hurtigt ud igen. Den 1. juni var der landet 

45 blanklaks på foreningensvand, hvilket er 
noget sløjt men nogenlunde samlignligt 

med sidste år (49) Til sammenligning var 
tallet I 2022: 112 og i 2021: 54.  
 

Desværre blev et sløjt forår afløst af et 
efteråretsfiskeri som først for alvor kom i 

gang de sidste 3 uger af sæsonnen.  
 

I 2024 fyldte foreningen 75 år hvilket vi 

fejrede den 25 .maj på lystfiskerietsdag 
med et hyggeligt arrangement for 

medlemmer, samarbejdspartnere og 
lodsejere ved klubhuset. En hyggelig dag 
og en god ramme om jubilæet. I 

forbindelse med jubilæet udarbejdede 
foreningen et jubilæumshæfte som 

beskriver foreningens historie de sidste 25 
år. Bestyrelsen og flere lokale medlemmer 
har lagt et stort arbejde i jubilæumshæftet.  

 
2024 blev også året hvor det lykkes at 

gennemføre et projekt i hovedløbet til gavn 
for åens fisk og fiskere. Nye skjulesten og 
en gydebanke er etableret på strækket 

ovenfor Bjerringbro. Tak til DCV, Viborg 
kommune og ikke mindst Niels Due Jensen 

for det flotte arbejde.   
 

Havørredeprojektet er afsluttet og 
overdraget til kommunerne som skal 
videreføre arbejdet. Projektet viste, at 

store dele af årsagen til havørredens 
tilbagegang skal findes i gydebækkene hvor 

især oddere og hejre er hårde ved 
bestanden. Elfiskeri har vist at næsten 
ingen fisk når en alder hvor de smoltificere 

da de bliver spist inden. Heldigvis er der 
simple løsninger på udfordringerne – der 

skal laves bedre skjul i bækkene. 
Bestyrelsen håber at kommunerne tager fat 
i opgaven i 2025.   

 
Foreningen kikker ind i en periode hvor 

spørgsmålet om Tange sø igen forventes at 
komme til at fylde i medierne. Vi er en 
lokal forening som har til formål at sikre 

lokale og tilrejsende fiskere mulighed for at 



 

fiske i åen. Grundet vores geografiske 
placering bliver vi konstant inddraget i 

debatten - det er bestyrelsens holdning at 
den kompromissøgende tilgang formuleret i 

2015 er den rigtige vej for foreningen i et 
spørgsmål hvor vi meget nemt kan ende 
med at blive de store tabere.  

Ud over sø-spørgsmålet er der desværre 
også skabt en del usikkerhed omkring 
udsætningerne, da Viborg kommune ikke 

har givet tilsagn om støtte til udsætninger i 
2025. Viborg kommune og Favrskov har 

desuden varslet at de vil forlade River 
Fisher samarbejdet, hvilket er 
superærgerligt for de lokale 

erhvervsdrivende som forsøger at skabe en 
forretning omkring fiskeriet og åen. River 

Fisher har været en god samarbejdspartner 
og en god medspiller for foreningen i 
dialogen med kommunen omkring fiskeriet.  

Det er bestyrelsens opfattelse at vi går en 
usikker tid i møde og at foreningen og 

fiskeriet kan komme under pres fra flere 
sider i den kommende tid. Vi vil i den 

henseende i koordination med Gudenå 
sammenslutningen, Danmarks center for 
vildlaks og andre interessenter sikre at 

vores synspunkter bliver hørt.  

Alle aktiviteter omkring åen er vigtige i den 
nuværende situation og derfor er det ekstra 

ærgerligt at forårslaksekonkurrence  i 2025 
forventeligt ikke bliver til noget. For 

nuværende mangler GSL et hold frivillige 
som vil påtage sig opgaven. – så hermed 
en opfordring til at melde sig på banen og 

være med til at indsamle penge til 
udsætningerne.  

 

 

Orienteringer på generalforsamling 

 

  



 

 

Orientering Juniorklubben 2024 

Jeppe Koudal orienterede om BSF juniorklubben. 

 

Der er 6-7 meget aktive juniormedlemmer. De fleste er for tiden fra Ulstrup. Der er plads til 

flere juniorer! 

 

Juniorklubben har det sjovt et godt sammenhold med klubaftener hen over vinteren i 

klubhuset med forskellige aktiviteter.  

Fisketure og ikke mindst den traditionsrige årlige tur til Mandals elven i Norge.  

 

  



 

 

Orientering BSF vandplejeudvalg 2024 

Jesper Knudsen orienterede om BSF vandplejeudvalget arbejde: 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Orientering Gudenåsammenslutningen 2024 
Caper Pedersen orienterede om Gudenåsammenslutningens: 

 



 

 

Orientering Gudenåens Ørredfond 2024 
Per Frost Vedsted orienterede om Gudenåens Ørredfond: 
 

 
 

 



 

 

 
 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

Vandplejeprojekt i ”Statoil bækken” 

Af: Erik Søndergaard (inkl. billeder) 

  

Viborg Kommune har i november-december 

2024 genslynget Statoil-bækken. 

 
 

Entreprenøren – Dalgas (tidligere Hede 

Danmark) har arbejdet hele uge 48 på at 

genslynge den nedre del af bækken.  

Det har været nødvendigt at indskrænke 

projektet, så den øverste del op mod 

jernbanen er udgået. Årsagen var en 

projekteringsfejl, som det ville været 

meget omkostningstungt at rette. 

 

Kommunen regner med projektet kan 

afsluttes i løbet af uge 49. 

 
 

 



 

 

 

 

 

En sidste gestus 

Af: Casper Pedersen 

2024 blev året hvor mange årigt 

æresmedlem Gert Nielsen og medlem Per 

Ejner Bjerring Sørensen forlod os.  

Som en sidste gestus har deres pårørende 

doneret meget af deres fiskegrej til 

juniorklubben, hvor det kommer nye unge 

lystfiskere til gode.  

 

 
Gert med flot havørred fra Lilleåen 

 

Hvem ville ikke ønske at ens fiskegrej - 

som man har brugt så mange timer med 

ved fiskevandet - bliver givet videre til en 

ny ung fisker med samme passion som en 

selv. 

 

 

 

 

 

 
Per med en fin efterårslaks fra Gudenåen. 

.      

 

 
 

 

 

  



 

 

Fiskeakademiet på besøg BSF 2024 

Fiskeakademiet på besøg ved 

Bjerringbro 

Fredag i efterårsferien var de to ældste 

hold fra Fiskeakademiet en tur ved 

Gudenåen for at fiske gedder og laks. 

Mens det ene hold var på gul zone ved 

Langå, var en mindre flok stævnet mod 

Bjerringbro og besøgte fårefolden ved 

Engbroen. Lige da vi ankom til vandet og 

var i gang med at kigge på kortet mødte vi 

Casper (Formanden) som var meget 

behjælpelig i at vise os an ved vandet, hvor 

vi fik en frisk opdatering på hvor vi må 

fiske, da kortmappen ikke var helt up to 

date. Heldigvis er der også godt skiltet ved 

vandet, så det er tydeligt hvor man må 

fiske.  

 
Fiskeakademiet ved Engvejsbroen 2024. Foto: Niels 
Lynggaard 

 

Efter en hurtig introduktion måtte ende-

grejet endelig komme i vandet. Der blev 

hurtigt spottet nogle større gedder i det 

klare vand, men selvom de blev 

præsenteret for både fluer, spinnere og 

gummidyr var de ikke rigtigt i hugget.  

 

Flere laks viste sig også i overfladen, men 

heller ikke laksene ville lege med. Det ville 

derimod en lille aborre, der tog en lakseflue 

og derfor måtte op at hilse på.  

 
En stolt junior med gedde fra Gudenå ved Bjerringbro. 
Foto: Niels Lynggaard 

 

Da vi spiste frokost, havde vi en vild 

oplevelse lige ved broen. En kæmpe bølge 

rejste sig langs brinken og vi så en mindre, 

lidt medtaget laks flygte for sit liv med en 

massiv gedde efter sig. Gedden havde 

tydeligvis regnet med at stille sin sult med 

den fisk, men det blev ikke denne gang. 

Gedden stillede sig lidt ovenfor engbroen så 

vi kunne stå på broen og se den og så 

ellers skiftes til at gå ned og prøve at lokke 

den til hug med vores agn. Desværre ville 

den heller ikke lege med.  

Vi endte dog med at have fanget en enkelt 

mindre gedde ud over aborren der tog 

laksefluen og havde også enkelte mistede 

fisk. Desværre lykkedes det ikke i denne 

omgang at fange laks, men vi havde trods 

alt en skøn tur med spændende fiskeri og 

gode oplevelser.  

 

Tak fordi vi måtte besøge Jeres skønne 

fiskevand!  

 

På vegne af instruktører og kursister,  

Niels Lynggaard 

 



 

 

Resultat Gudenåkonkurrencen 2024 

Af: Konkurrenceudvalget v/Jan Hyllested 

Det er åbenbart ved at være en vane med, 

at Gudenåkonkurrencen skal afvikles i det 

fineste sensommervejr, fordi i lighed med 

sidste år var vejret mere strandvejr end 

fiskevejr. 

Også i lighed med sidste år har Gudenåen 

haft en dårlig sæson med få forårslaks og 

stort set ingen laks hen over sommeren. 

Til gengæld har der været et godt 

havørredfiskeri i Lilleåen. 

 

Desværre har der manglet nedbør de sidste 

par uger, og det afspejler sig normalt ret 

tydeligt i fangsterne – både op til 

konkurrencen og under konkurrencen. 

Når man tager de forhold i betragtning, er 

vi i konkurrenceudvalget yderst tilfreds 

med, at der i år var 18 deltagere flere end 

sidste år, så der samlet set har deltaget 

147 deltagere i konkurrencen. 

Så mange tak fra os til alle jer deltagere. 

Fangstmæssigt blev der også fanget lidt 

flere fisk i år. 

I lakseklassen blev der fanget 5 laks med 

den største på 5,04 kg efterfulgt af fisk på 

4, 67 kg og 3,58 kg på 2. og 3. pladsen. 

Vinderlaksen fanget af Ib Andersen – 5,04kg 79cm. Foto: 
Gudenåkonkurrencen. 
 

I havørredklassen blev der indvejet 9 

havørreder med den største på 2,41 kg.  
2. og 3. pladsen gik til fisk på 

henholdsvis1,82kg og 1,76 kg. 
 

Vinder i havørredklassen Lars Bøgelund med havørred på 
2,41kg 61cm. Foto: Gudenåkonkurrencen. 

 

Der blev fanger flere mindre havørreder, 

der dog alle kom ud igen, fordi som en 

lystfisker fortalte: Selv til en konkurrence 

med en førstepræmie på 5.000 kr. 

nægtede han at tage havørreder under 50 

cm med hjem. 



 

 

Hos juniorerne der jo havde mulighed for at 

fiske efter andet end havørreder og laks, 

gik førstepladsen til Fillip Petersen for en 

gedde på 73 cm, der efter det udmeldte 

pointsystem udløste 73 point. 

Andenpladsen gik til en rimte på 48 cm, der 

udløste 72 point. 

3. og 4. pladsen gik henholdsvis til en 

skrubbe og en aborre – begge på 27 cm 

der udløste 67,5 point. 

De sidste 3 fisk var i øvrigt C&R fisk. 

Faktisk udleverede vi 48 mærker til C&R, 

så det virker bestemt som et tiltag, der er 

gået markant frem set i forhold til sidste år. 

Den komplette fangstliste kan ses på: 

www.gudenaakonkurrencen.dk 

Vi lægger meget vægt på det sociale under 

konkurrencen, så derfor er spisningen både 

fredag og lørdag vigtig. 

Det er derfor også glædeligt, at der var en 

del flere til spisningen især fredag aften. 

En behagelig overraskelse med meget 

positivt indhold kom fra borgmesteren fra 

Favrskov Lars Storgaard der kom forbi 

fredag aften og pænt spurgte om 

muligheden for at komme med en for os 

lystfiskere meget positiv nyhed næste dag 

ved indvejningen. 

Efter at have hørt nyheden var vi 

naturligvis ikke i tvivl om, at den skulle 

Lars have lov til at ”offentliggøre” til 

indvejningen til hele forsamlingen. 

Nyheden går i alt sin enkelthed ud på, at 

Favrskov vil lægge et beløb på lige knap en 

million kroner ind i budgettet fordelt over 

de næste 4 år. 

Og hvad skal de penge så bruges til. Jo. De 

skal bruges til at gennemføre de tiltag ved 

vandløbene, som det store projekt 

”Havørreden tilbage til Gudenåen” 

anbefalede sidste år. 

Det er en meget glædelig nyhed for os 

lystfiskere, og vi kan kun håbe, at Viborg 

og Randers kommuner følger det flotte 

tiltag fra Favrskov op. 

Michael Beck -Hansen kom også forbi 

pladsen for at give folk en mulighed for at 

snakke om hans nye bog ”Skjern å og 

Doggerlandlaksen”, men i virkeligheden 

tror jeg faktisk, der blev snakket mere om 

de visioner for Skjern å, som Michael har 

været med til at lave, og som han så sent 

som dagen før, havde præsenteret på 

Christiansborg. 

Spændende at møde så passioneret en 

lystfisker. 

Michael sponsorerede i øvrig en bog mere 

til et par juniorer, der blev glædeligt 

overraskede. 

Vores konkurrence er naturligvis meget 

afhængig af vores sponsorer, så stor tak til 

jer alle. Vi håber på jeres støtte igen næste 

år. 

Og naturligvis også stor tak til Steen fra 

Bamsebo camping for godt værtskab på en 

plads, der giver os rigtig gode forhold at 

afvikle konkurrencen under. 

Vi håber at se mange af jer igen næste år. 

 

På konkurrenceudvalgets vegne Jan 

Hyllested 

 

 

  



 

 

Fra arkivet #4 Havtur, Kjællinghøl mv. 

Af: Per Frost Vedsted  

 

I dette nummers kig i arkivet bringer vi en 

kopi af en invitation til havtur fra 1958. 

 

Men bestyrelsen har mere på hjertet: 

Det meddeles medlemmerne at de ikke må 

tage hunden med til åen. 

Der er kommet ny ejer af Kjællinghøl, og 

for at bevare fiskeretten så betinger den 

nye ejer sig at al motorkørsel over gårdens 

jorder er forbydes – overtrædelse medfører 

udelukkelse af foreningen. 

Endelig meddeles at foreningen ikke har 

fiskeretten på nordsiden mellem Ulstrup og 

Aabro – hvor RSK i dag har fiskeretten. 

 

 

 

 

  



 

 

Bestyrelse, fiskeribetjente og 
udvalg mv. 

BSF Bestyrelsen 

 
Casper Pedersen 
tlf 5370 9440 
Formand og VPU 
formand@(slet)bjerringbro-
sportsfisker.dk 
 

Per Frost Vedsted 
Næstformand og GØF 
naestformand@(slet)bjerringbro-
sportsfisker.dk 
 
Nicolai Parbst 

Kasserer 

kasserer@(slet)bjerringbro-
sportsfisker.dk 
 
Rasmus Ottesen 
Bestyrelsesmedlem og juniorklub 
rasmus_ottesen@(slet)hotmail.com 

 
Søren Agesen 
Bestyrelsesmedlem 
lsagesen@(slet)gmail.com 
 
Erik Søndergaard 
Bestyrelsesmedlem og VPU 

efs@(slet)fiberpost.dk 
 
Kim Sørensen 

Bestyrelsesmedlem 
kimtyr@(slet)gmail.com 
 
Jesper Knudsen 

Bestyrelsesmedlem og VPU 
jesperknudsen1976@(slet)gmail.com 
 
Jesper Hougaard 
Bestyrelsessuppleant og VPU 
jrhjjh@(slet)hotmail.com 

 
Anders Stougaard 
Bestyrelsessuppleant og VPU 
anders.stougaard@(slet)outlook.dk 
 
BSF Bestyrelsen 
Fælles email til hele bestyrelsen 

bestyrelsen@(slet)bjerringbro-
sportsfisker.dk 

BSF fiskeribetjente, Gudenå 

 
Verner Jensen 
Tlf. 6170 6784 
 
Steen Juhl Nielsen 
Tlf. 3035 6971 
 

Erik Schøler 
Tlf. 2263 1424 
 
Teddy Laursen 
Tlf. 2512 3618 
 

Gheorghe Nan  

Tlf: 2144 9777 
 
 
Alan Stig Helgren Jensen 
Tlf:5334 1422 
 

Henrik Györkös 
Tlf. 2947 4729 
 
Morten Lee Pedersen 
Tlf 2477 5877 
 
BSF’s fiskeribetjente 

Fælles email adresse 
fiskeribetjent@(slet)bjerringbro-
sportsfisker.dk 

Fiskeristyrelsens kontrollør, 
distrikt Randers 
Fiskeribetjent Lars Høgild 
Tlf. 7218 5687 

 

 

Vandpleje 

Jesper Knudsen, formand 
Erik Søndergaard 
Anders Stougaard 
Jesper Hougaard 
 

Både Tange Sø 

Casper Pedersen 
tlf 5370 9440 
Nøgler og vedligehold 
 

Ørredfonden 

Per Frost Vedsted 
 

 
 
 

Gudenasammenslutningen 
lakseprojektet 
Casper Pedersen 
Søren Agesen 
 

 

Juniorklub 
Jeppe Koudal Christensen, formand 
jeppe.koudal@(slet)gmail.com 
 
Thomas Frøstrup, kasserer 

Rasmus Ottesen, juniorleder 
Jeppe K. Christensen, juniorleder 
Jan Kristensen, 

forældrerepræsentant 
 

Gudenå Nyt 

Per Frost Vedsted 
naestformand@(slet)bjerringbro-
sportsfisker.dk 

Veje og P-pladser 
 
Kim Sørensen 
meki@bknet.dk 

Klubhus adresse og bestyrer 
Gudenåvej 22A 
8850 Bjerringbro 
Kim Sørensen, bestyrer klubhus 

Tlf. 2049 1859 
 

Broer, bænke og skilte 

Søren Agesen 
lsagesen@(slet)gmail.com 
Kim Sørensen 

kimtyr@(slet)gmail.com 
 

Lodsejerkontakt 

Niels-Jørgen Ottesen 
Tlf. 8668 3929 / 2217 7750 
njottesen@(slet)hotmail.com 
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